Taxa ANBIMA                           13  0,01% 

Taxa de controladoria                              4  0,00% 

Total                    1.417  0,84% 

Patrimônio líquido médio   168.213 

a) Taxas de Administração, Gestão e Performance 

Correspondente a 0,125% (cento e vinte e cinco milésimos por cento) ao ano sobre valor contábil 
do patrimônio líquido da Classe. Independentemente do percentual acima indicado, a 
Administradora sempre fará jus a uma remuneração mínima mensal de R$ 15, ainda que a Taxa de 
Administração calculada nos termos desta seção não alcance tal valor.